
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение
населения Гагинского муниципального округа Нижегородской области доступным и

комфортным жильем» на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023г №1608), в целях
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Гагинского
муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем» на
2026-2030гг в 2026 году, Администрация Гагинского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения
Гагинского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным
жильем» на 2026-2030гг на 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации Гагинского муниципального округа Семикова А.И.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков



Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от__________ «______» №

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Гагинского
муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем»

на 2026-2030гг на 2026 год.

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия
подпрограммы/

мероприятий в рамках
основного мероприятия

подпрограммы

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Непосред
ственный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализац

ии

окончан
ия

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Местны
й

бюджет

Прочи
е

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограммы 1
«Обеспечение жильем
молодых семей в
Гагинском округе
Нижегородской области»

Отдел
капитального
строительств
а,
архитектуры
и ЖКХ

2
квартал
2026 г.

4
квартал
2026 г.

1 молодая
семья

.

62,9 125,2 500,0 0

Основное мероприятие
1.1 Обеспечение
перечисления средств
органов местного
самоуправления,
предусмотренных на
предоставление
социальных выплат
молодым семьям на
приобретение
(строительство)

Тумаева О.А. 2
квартал
2026 г.

4
квартал
2026 г.

62,9 125,2 500,0 0

Подпрограммы 2
«Выполнение
государственных
обязательств по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
законодательством
Нижегородской области»

Отдел
капитального
строительств
а,
архитектуры
и ЖКХ

2
квартал
2026 г.

4
квартал
2026 г.

Улучшени
е

жилищны
х условий

6-ти
человек

14520,0 0 0 0

Основное мероприятие
2.1Обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
лиц из числа детей сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
жилыми помещениями

Отдел
капитального
строительств
а,
архитектуры
и ЖКХ

1
квартал
2026 г.

4
квартал
2026 г.

14520,0 0 0 0

Подпрограмма 3 Отдел 1 4 Расходы 0 0,0 1000,0



«Снос расселенных
многоквартирных жилых
домов в Гагинском
муниципальном округе
Нижегородской области»

капитального
строительств
а,
архитектуры
и ЖКХ

квартал
2026 г.

квартал
2026 г.

на снос
расселенн
ых
многоквар
тирных
домов

Основное мероприятие
3.1. Снос расселенных
многоквартирных домов

Отдел
капитального
строительств
а,
архитектуры
и ЖКХ

1
квартал
2026 г.

4
квартал
2026 г.

0 0,0 1000,0

Итого 14582,9 125,2 1500,00


